nobis quod moaeta nobilis ac dilecti et fidelis nostri Hugonis,

comitis Marchie, quam de novo fecit fîeri, est minus suflî-

ciens quam débet. Unde vobis maudaraus quatenus dictum

comitem ex parte nostra requiratis quod dictam monetam

reduci ad statum debitum faciat, alioquin super hoc appone-

mus consilium quod viderimus apponendum. Et responsionem

quam dictus cornes vobis super hoc fecerit , nobis quamcito

commode poteritis per vestras litteras intimetis. Datum apud

Longumpontem, dominica in Adventu Domini.

16 octobre 1263-1266. — Lettres touchant Venlèvement

d'Agathe de Talmout par Gardas de la Marche -,

Alfonsus, etc., senescallo Xantoneusi, etc. Ciim intellexe-

rimus quod Garcias de Marchia, miles, rapuerit Agatham,

domicellam, unicam filiam et heredem quondam domini de

Thalemondo^, Xantonensis diocesis, existentemin nostris feo-

dis, et eandem ad partes Vasconie, ut dicitur, transtulerit,

vobis raandamus quatinus per vos et per alios sufflcientes

senescallum Vasconie diligenter et efficaciter, prout potue-

ritis, requiratis, ut dictam domicellam restitui faciat matri

sue et amicis, super hoc diligentiam quam poteritis adhi-

bentes, et fracturam terre nostre faciat, prout decuerit, emen-

1. Dupuy, 820, fol. 62.

2. Dupuy, 828, fol. 372.

3. Talmonl, ChareiUe-lnférieure, canton de Cozes. — Cï. supra, p. 31-5.
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dari, Datuna apad FoQtem Bleau li, in vigilia beati Luce evan-

geliste.

Pro eadem domino Gasioni, vicecomiti Bearnensi ; Iq

terram vestram transtulerit, vos affectuose requirimus et ro-

gamus quatinus, si dictara domicellam ia terram vestram vel

potestatem inveniri potuerit, ipsam matri sue et amicis res-

titui faciatis, tantura super hoc, cum in prejudicium nostre

jurisdictionis factura esse dignoscitur, facientes quod exinde

possitis a nobis super hoc mérite commendari et vobis tenea-

mur mérite scire grates. Datum ut supra.

Pro eadem Henrico de Cusanciis, senescallo Vasconie,

similis. — Similis litera missa fuit comili Bigorre, qualis

missa fuit domino Gastoni de Biarno. Datum die martis ante

Candelosam. — Similis littera missa fuit comiti Marchie

nsque hoc, ubi dicitur : Et in terram nobilis viri comitis

Bigorre et potestatem transtulerit, ut dicitur, vobis exorando

mandamus quatenus dictum comitem Bigorre requiratis, quia

ipse sit fidelis vester, ut intelleximus, ut, si dicta domicella

in terram suam et potestatem inveniri potuerit, ipsam matri

sue et amicis restitui faciat, sicut primum.

Alfonse ordonne à Renaud, vicomte de Thouai-s, d'observer

Vaccord passé entre son frère, feu Aimeri, et Geoffroi

de Lusignan, touchant la terre de Sainte-Hermine ^

Alfonsus, etc., dilecto et fldeli suo Reginaldo, vicecomiti

Thoarcensi, salutem et dilectionem synceram. Mandamus

vobis et vos rogamus quatenus alienationem quam Aimericus,

bone memorie frater vester, quondam vicecomes Thoarcen-

sis, de assensu et voluntate vestra fecisse dicitur dilecto et

fideli nostro Gaufrido de Lezigniaco, militi, domino Jarniaci 2,

et ejus heredibus de racheto sive placito mortue manus de

terra Sancti Hermetis^ et pertinentiarum ejusdem terre, se-

1. Dupuy, 805, fol. 95. — Nous plaçons ici un certain nombre de

mandements dépourvus de toute date, mais toas des années 426-3-1266.

2. Jarnan, Charente.

3. Sainle-Hermine, Vendée. Voir plus haut, p. 310.
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cundura quod in literis ipsius Aimerici super hoc confectis

dicitiir contineri, tenere velitis et firmiter oLservare, tantum

super hoc facientes quod prefatus Gaufridus pro defectu ves-

trojustara de vobis non habeat materiam conquerendi.

Analyse d'un mandement au sénéchal de Poitou en faveur

d'un homme du comte, p^Hsonnier deguer7''e de la vicom-

tesse de Limoges K

Senescallo Pictavensi pro valeto Prier (sic), juvene et sub

custodia et tutela matris sue adhuc existente, capto a vice-

comitissa Lemovicensi in guerra inter ipsam et vicecomitem

de Rupecavardi, ad petitionem inagistri Symonis, dicti valeti

avunculi, et quia idem valetus est homo comitis, mandat ut

dictam vicecomitissiara requirat ut dictum valetum gra-

viter vulneratum sub bonis caucionibus recredi faciat, secun-

dum quod de jure fuerit faciendum, et ipsi comiti in scriptis

signiflcare curet, cum ad eum venerit ad crastinum instantis

quindene Omnium Sanctorum.

Répit accordé au comte d'Eu, pour le payement

d'une partie du rachat de sa terre^.

Alfonsus, etc., dilecto et fideli suo senescallo Pictavensi,

salutem et dilectionem. Significamus vobis quod nos de D
libris, in quibus dilectus et fidelis noster Alfonsus, cornes Augi,

karissimus consanguineus noster, tenebatur nobis ad instan-

tes compotos Omnium Sanctorum pro racheto terre sue, dedi-

raus eidem respectum de ccl libris usque ad instantem Ascen-

sionem Domini, vobis mandantes quatenus alios ccl libras

levetis eo modo quo coram nobis extitit ordinatum. Quia

vero dictus comes dilectum et fldelem ncstrum Mauricium de

Bellavilla constituere non potuit plegium pro dicto debito, ut

asserit, cum dilectis et fidelibus nostris comité Marchie et

1. Dupuy, 820, fol. 62.

2. Dupuy, 820, fol. 70.
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Gaufrido de Lezignein, et ipse cornes constiinere velit Main-

gotum de Melle, fidelem suiim, loco Mauricii siipradicti, vobis

raandanuis quateniis predictum Mangotum recipiatis in ple-

gium loco predicti Mauricii pro debito siipradicto cum aliis

fidejussoribns supradictis, si a predicto comité super boc fue-

ritis requisiti. Receptis vero predictis plegiis de cci, libris de

termino Omnium Sanctorum, redditus suos ad quos assignas-

tis, sicut dicit, eidem deliberelis. Et quod super boc feceri-

tis, nobis, cum ad nos veneritis ad crastinum quindene Om-
nium Sanctorum, in scriptis significare curetis.

Ordre au sénéchal de Rouergue de lever les amendes

infligées au fils du comte de Rodez et à ses complices ^

Alfonsus, etc., senescallo Ruthenensi, etc. Cum filius nobilis

viri comitis Rutbenensis seu ejus complices, qui portaverunt

arma per terram nostram, condemnati fuerint ratione dicte

portationis armorum per sententiam in cccc libris decem mi-

nus, videlicet dictus fllius comitis Rutbenensis in c libris,

complices vero illius in ccc libris, decem minus, propter cau-

sas in sententia contentas, vobis mandamus quatenus predic-

tam sententiam, prout lata extitit, executioni demandetis et

predictas summas pecunie levetis, et eas nobis ad nostros

compotos transmittatis, maxime cura appellationem, ad nos,

ut dicitur, interpositam, non prosequuntur, ut de jure debe-

rent.

Pro balliviis tradendis ^.

Alfonsus, etc., senescallo Tbolose, etc. Mandamus vobis

qnatenus omnes ballivias nostras de vestra senescalia, prout.

melius poteritis, cum incberimento personis non suspectis de

beretica vel usuraria pravitate seu aliquo magno crimine

tradatis et affirmetis ad terminos debitos, ita bene, clare et

fideliter, secundum consuetudines vobis diu est traditas, quod

1. Dupuy, 823, fol. 232.

2. Dupuy, 823, fol. 232.
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nulla aliqua chanlandisia videatur nuUiusqiie familiaritalis

vicium intervenire valeat in hac parte. Qiialiter autem tra-

dite fueriat redigatis in scriplis, ita qiiod nos possitis super

hoc reddere c ertiores. Omoes autem denarios, quos nobis de-

betis de novo et veteri, nobis transmittatis per vestrum cleri-

cum, cum ad nos venerit ad instans parlamentum in crastino

qiiindene Pentecostes pro vestris compotis faciendis. Sane in

regimine terre nostre ita curiose, diligenter et fldeliter [vos

habeatis], qiiod vobis exinde debeamus merito scire grates et

debeatis propter boc merito commendari.

Lettre pour un nouveau sénéchal de Poitou'^.

Theobaldo de Noviaco pro Simone de Coûtes, senescallo

Pictavensi.

Alfonsus, etc., dilecto et fideli suo Theobaldo de Noviaco,

salutem et dilectionem. Significamus vobis quod nos Simo-

nem de Coûtes ad partes Pictavenses mittimus senescallum,

mandantes vobis quatinus super debitis que nobis debentur

in senescallia Pictavensi a vicecomite Thoarcensi pro racheto

terre sue et de mutuo sibi facto, et de summa, et quantum

solutum est et quantum restât ad solvend um, et ab aliis et

super statu terre et de bailliviis..., videlicet que affirmate

sunt et qualiter et que non affirmate, et super aliis de quibus

et super quibus vos requisierit informantes, in dicta senes-

callia per XL dies, sicut moris est, moram trahatis de vestra

persona cum ipso per assisias euntes, ut si aliqui de vobis fue-

rint conquerentes eisdem satisfaciatis, prout de jure fuerit

faciendum, taliter super hiis vos habentes quod videri possit

quod bene feceritis et inde debeamus vobis scire gratum.

Nichilominus transcriptum eorum que vobis injuncta fuerint

in parlamento proxime preterito in scriptis tradi faciatis

eidem, ut ea possit sicut injunctum fuit expedire.

i. Dupuy, 828, fol. 359.
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Lettres touchant un différend entre l'abbé de Saint-Michel-

en-VHerm et la dame de RéK

Alfonsus, etc., nobili et dilecte sue Amabili, domine de Re,

salutem et dilectionem sinceram. Super negocio religiosi viri

abbatis Sancti Michaelis in Heremo, de quo per literas vestras

nos rogastis, nobis non displicet quatenus super dicte nego-

tio vestram faciatis voluntatem, salvo jure alieno.

Alfonsus, etc., dilecto et fideli suo senescallo Pictavensi, elc-

Super negocio religiosi viri abbatis Sancti Michaelis in He-

remo, pro quo nos rogavit nobilis et dilecta nostra Amabilis,

domina de Reço, per literas suas patentes, quas vobis ostendet

dictus abbas, mandamus vobis quatenus literas vestras paten-

tes dicto abbati super dicto negotio concedatis, cum super

hoc vos duxerit requirendum, cum nobis non displiceat quin

super hoc dicta domina suam faciat voluntatem.

Pro ahbatissa de Thoarcio^.

Alfonsus, etc., Galchero, canonico ecclesie Sancte Rade-

gundis Pictavensis. Veniens ad nos religiosa domina abba-

tissa de Thoarcio^ nobis conquerendo monstravit quod domi-